
LEIÐBEININGAR FYRIR HÓPA
FORELDRA Á SAMFÉLAGSMIÐLUM

Jákvæð og hjálpleg samskipti Inngilding allra

Opinber vettvangur

Samskiptin í hópnum ættu alltaf að
vera jákvæð og hjálpleg. Mikilvægt er
að öll upplifi að þau séu velkomin í
hópinn og að talað sé af vinsemd 
og virðingu.

Forðumst persónuleg málefni
Forðumst að ræða einstaka börn eða
persónuleg málefni þeirra. Forðumst
einnig að ræða persónuleg málefni
starfsfólks skóla og annarra foreldra.

Gætum þess að öll séu með í
hópnum, ekki bara hluti foreldra.
Munum eftir foreldrum með annan
tungumála- og menningarbakgrunn.

Allt sem við setjum á samfélagsmiðla
er í raun opinber birting. Því er ekki
hægt að treysta á að upplýsingarnar
fari ekki lengra.

Forðumst að leysa ágreining í
gegnum netið
Forðumst að leysa ágreining í
gegnum skilaboð. Þau geta oft verið
rangtúlkuð því raddblær heyrist ekki
eða við sjáum ekki líkamstjáningu.

Ræðum það sem skiptir máli
Ræðum það sem skiptir máli fyrir
börnin. Setjum bara inn umræðuefni
sem eru tengd börnunum eða
foreldrastarfinu.

Munum að það er börnunum til heila ef foreldrar geta 
sett svipuð viðmið, ramma og reglur fyrir barnahópinn.

Nokkur atriði sem gott er að hafa í huga: 



Leiðbeiningarnar voru upprunalega unnar af SAMFOK og Heimili og skóla í samvinnu við foreldra sem Siðareglur í Facebook-hópum
(2020). Uppfærðar af Heimili og skóla í samstarfi við ráðgefandi foreldra  í Leiðbeiningar fyrir hópa foreldra á samfélagsmiðlum (2024). 

DÆMI UM TILGANG FORELDRAHÓPA Á SAMFÉLAGSMIÐLUM:

Ræða viðmið og gildi, t.d. varðandi svefn, net- og miðlanotkun eða jöfnuð í barnahópnum
(vasapeninga, afmælisboð og gjafir).

Fræðast um tæknina, t.d. kalla eftir umræðu um hvað er efst á baugi hverju sinni hjá
börnunum/unglingunum.

Skipuleggja bekkjarkvöld, fjáraflanir, viðburði, bekkjarafmæli, foreldrafundi eða foreldrarölt.

Athuga hvað átti að læra heima eða fá hugmyndir að góðum bókum til að lesa í heimalestri.

Eiga samræður um forvarnir gegn einelti eða notkun nikótíns eða orkudrykkja.

Auglýsa eftir týndum munum eða fatnaði.

Hrósa eða benda á hluti sem veita foreldrum stuðning í uppeldishlutverki sínu. 

Ef foreldrar eru óánægðir með starfsemi skólans, kennara, stjórnendur eða annað starfsfólk eða telja að barnið sitt
lendi í stríðni eða einelti, skulu þeir hafa samband við skólann og leysa málin á þeim vettvangi. Ekki er ráðlagt að
leysa slík mál á samfélagsmiðlum.

Ef leysa þarf minniháttar ágreining milli barna í bekk/árgangi eða í foreldrahópnum er gott að hafa samband við  
bekkjartengla/árgangafulltrúa til að ræða málefni bekkjarins/árgangsins sem heild og athuga hvort efni sé til að
kalla til foreldrafundar. Það skal gera með vitund kennara.

Foreldrar sem ekki vita hvert þeir geta leitað með mál geta talað við fulltrúa foreldra í skólaráði, fulltrúa í
stjórn foreldrafélaga, kennara, námsráðgjafa, tengilið farsældar við skóla barnsins eða stjórnendur skólans.
Einnig er hægt að hafa samband við Heimili og skóla - landssamtök foreldra og fá ráðgjöf um hvert skal leita.

Stundum þarf að leita faglegrar hjálpar þegar atvik eru alvarleg eða brýnt
efni er til. Þó að hópar foreldra á samfélagsmiðlum séu styðjandi og veita
góða ráðgjöf, þá er nauðsynlegt að vita hvenær fagleg aðstoð er
nauðsynleg. 

GAGNRÝNI / ÓSÆTTI / ÓÁNÆGJA - HVAÐ SKAL GERA?

Fagleg
aðstoð


